Emertimi dhe forma ligjore Shogeria FLONJA SH.P.K

NIPT-I J71826003M
Adresa e selise Rr Irfan Tomini Pallati Nr 20 Tirane
Veprimtaria Kryesore Rikonstruksione ndertim

PASQYRAT FINANCIARE

{ Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2
dhe Ligjit Nr.9228 date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

VITI 2014

Pasqyrat Financiare jane individuale po
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne

Pasqyrat Financiare jane ne monedhe leke
Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare nga  01.01.2014

Deri 31.12.2014
Data e mbyiljes se Pasqyrave Financiare 04.03.2015




Shogeria "Flonja"sh.p.k NIPT J71826003M
fRr: Irfan Tomini Faflati 20 Tirane
per periudhen 01Janar 2014-31 Dhjetor 2014

AKTIVET

Shenime

Viti 2014

Viti 2013

Aktivet afatshkurtra

Aktivet monetare

3

5,638,081

7,725,010

Derivate dhe Aktivet e mbajtura per tregtim

Derivatet

Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

5,638,081

7,725,010

Aktivet e tjera Financiare afatshkurtra

Liogari/Kerkesa te arketueshime

15,920,520

16,246,870

Liogari/Te tiera kerkesa te arkelueshme

35,512,339

33,179,686

Instrumenta te tiera borxhi

16,208,914

Investime te tjera financiare

Total 3

67,641,773

49,426,556

Inventari

Lendat e para

323,850

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitie

Parapagesal per furnizime

4,854,485

3,751,758

Total 4

5,178,335

3,751,758

Alktivet biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali | Aktiveve Afatshkurira

78,458,189

60,903,324

Aktivet afatgjata

Investimet Financiare afatgjata

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

Aksione dhe letra te tjera me viere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

309,174

386,467

Aktiv te tiera afatgjata materiale (me vl.kontabel.)

1,047,276

1,311,740

Totali 2

DI

1,356,450

1,698,207

Aktivet Biolagjike afatgjata

Aktive afatgjata jomateriale

Emri | mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapitali aksioner | papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali | Aktiveve Afatgjata(ll)

1,356,450

1,698,207

TOTAL! I AKTIVEVE(I+l))

79,814,639

62,601,531




Shogeria "Flonja"sh.p.k NIPT J71826003M
Rr: Irfan Tomini Pallati 20 Tirane
per periudhen 01Janar 2014-31 Dhjetor 2014

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrimet afatshkurtra

1 |Derivatet

2 |Huamarrjet

(i) |Huat dhe obligacionef afatshiurtra
(i) | Kthimet/Ripagesal e huave afatgjata

(iif)

Bono te konvertueshime

Totali 2

Huat dhe parapagimet

(i)

Te pagueshme ndaj furnitareve

~

22,594,419

12,087,904

(i1

Detyrime tatimore

1,283,962

717,602

(iii)

Te pagueshme ndaj punonjesve

(iv)

Hua le tjera

2,000,000

3,401,685

(v)

Parapagimet e arketuara

Totali 3

25,878,381

16,207,191

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali | detyrimeve afatshkurtra

1l

DETYRIMET AFATGJATA

Huat afatgjata

(i)

Hua.bono dhe detyrime nga giraja financiare

(if)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrie te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali | detyrimeve afatgjata(ll)

Totali | detyrimeve

25,878,381

16,207,191

Kapitali

Aksionet e pakices

Kapitali ge | perket aksionereve te shogerise meme

Kapitali aksioner

40,000,000

40,000,000

Primi | aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit(negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

2,115,175

1,889,955

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

4,279,165

0

Slejx~Niolalalwiniwl=

Fitimi(humbja)e vitit financiar

7,541,018

4,504,385

Totali | kapitalit(lll)

53,936,258

46,394,340

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT(1,11,11)

79,814,639

62,601,531




PASQYRA £ TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVYE
Shogeria "Flonja"sh.p.k NIPT J71825003M

Rr: Irfan Tomini Pzaliati 20 Tirane
Nr |Pershkrimi | elementeve Shenime |Viti 2014 Viti 2013
1 |Shitjet neto 10 73,176,561 | 43,524,219
2 |Te ardhura i2 tjera nga veprimtarite e shirytezimit o
3 [Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit iie proces _
4 |[Materialet e konsumuara 11 43,110,324 | 32,358,775
5 |Kosto e punes 12 6,842 414 4,729,508
Pagat e personeli 12 5,863,241 4,052,703
Shpenzimet per sigurimet shogercre dhe shendetsore 12 979,173 676,805
6 |Amortizimet dhe zhvlersimat 6 341,757 428,078
7 |Shpenzime te tjera 13 14,009,417 1,363,542
8 |Totali I shpenzimeve(shuma 4-7) 64,303,912 | 38,879,903
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore(1+2+/3-8 8,872,649 5,044,316
10 |Te ardhura dhe shpenzime financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesmarrjet
12 |Te ardhura dhe shpenzime financiare nga njesite e kontrolluara
12 |Te ardhura dhe shpenzime nga investime te tjera financiare afatgjata
12 |Te ardhura dhe shpenzime nga interesi 14 367 845
12 |Fitimi apo humbja nga kursi | kembimit -
12 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare o
13 |Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) 14 367
14 |Fitimi(humbja) para tatimit(9+/-13) 8,873,016 5,045,161
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,331,098 540,776
16 |Fitimi(humbja) neto e vitit financiar(14-15) 7,541,918 4,504,385
17 |Elementet e pasgyrave te konsoliduara

ministrator
j.Aferdita Osmani




PASQYRA E FLUKSIT MONETAR-METODA INDIREKTE
Shogqeria "Flonja "sh.p.k NIPT KJ71826003M
per periudhen 01Janar 2014-31 Dhjetor 2014

o]
<

Pasqyra e fluksit Monetar- Metoda INDIREK TE

Periudha
Raportuese

Periudha
Parardhese

-~

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para Tatimit

8,873,016

5,045,161

Rregullime per

Amortizim

341,757

428,078

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritie /renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

-19,317,944

-312,772

Rritje/renie ne tepricen e inventareve

-323,850

Rritie/ renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti

9,345,101

Parate e perfituara nga aktiviteti

-6,801,229

Interesi | paguar

Tatim fitimi | paguar

-1,005,009

-500,214

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

-2,086,929

-2,140,976

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontraliuar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

Mm neto te perdorura nga veprimtaria Investuese

Fluksi monetar nga aktivitete financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimevete girase financiare

Dividentet te paguar

Mm neto te perdorura nga veprimtaria Financiare

Rritje/Rrenie neto e mjeteve monetare

-2,086,929

-2,140,976

Y

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

7,725,010

9,865,986

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

5,638,081

7,725,010

eB P &
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Shogeria "Flonja"sh.p.k NIPT J71826003M

Rr: Irfan Tomini Pallati 20 Tirane

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital viti 2014

Nje pasqyre e pakonsoliduar

Nr

Emertimi

Kapitali
aksioner

Primi |
Aksionit

Aksione
thesari

Rezerva
stat,

Fitimi |
pashperndar

Totali

Pozicioni me 31
dhjetor 2012

26,894,000

1,475,048

12,081,117

40,450,165

Efekti | ndryshimeve
ne politikat kontabel

Pozicioni | rregulluar

Fitimi Neto per
periucdhen kontabel

4,504,385

4,504,385

Provizione

1,439,790

1,439,790

Dividentet e paguar

Emetimi | kapitalit
aksioner

11,666,210

-11,666,210

Rritje e rezerves se
kapilalit

414,907

-414,907

Emetimi | aksioneve

Pozicioni me 31
dhjetor 2013

40,000,000

1,889,955

4,504,385

46,394,340

Fitimi Neto per
periudhen kontabel

7,541,918

7,641,918

Emetimi | kapitalit
aksioner

Rritje e rezerves se
kapitalit

225,220

-225,220

Aksione te thesarit te
riblera

Pozicioni me 31
dhjetor 2014

40,000,000

0

0

2,115,175

11,821,083

53,936,258

Kjo pasqyre financiare eshte aprovuar nga drejtimi | shogerise Flonja sh.p.k dhe jane firmosur

Administrator




Shogeria__ FLONJA SH.P.JK___
NIPTI__J71826003M

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

Gjendje Gjendje
Shtesa nga

Nr Emertimi} Sasia 1-01-14 rivieresimet| Shtesa | Pakesime| 31-12-14
1 Toka 0 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 G 0 0
3 Makineri,paisje 1,913,000 0 0 0 1.913,000
4 Mjete transporti 2,906,812 0 0 0 2,906,812
o kompjuterike 173,546 0 0 0 173,546
1 Zyre 154,400 0 0 0 154,400
2 0
3 0
4 0
TOTAL! " 5,147,758 0 0 5,147,758

Amortizimi A.A.Materiale 2014
Gjendje Shtesa nga Gjendje
Nr Emertimi] Sasia 1-01-14 rivieresimet| Shtesa | Pakesime | 12/31/2014
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Mzkineri.paisje, vegla 1,526,533 0 77,293 1,603,826
4 Mijete transporti 1.695,493 0] 242,264 1,937,757
5 kompjulerike 131,244 0 10,576 141,820
1 Zyre 96,280 0 11,624 107,904
2 0
3 0
4 0
TOTALI 3,449,550 341,757 0 3,791,307
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014

Gjendje Shtesa nga Gjendje

Nr Emertimi] Sasia 1-01-14 rivieresimet| Shtesa | Pakesime | 31-12-14
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0 0
3 Makineri,paisje.vegla 1,913,000 0 0] 1,603,826 309,‘17—4-
4 Mjete transporti 2,906,812 0 0| 1,837,757 969,055
5 kompjuterike 173,546 0 0 141,820 31,726
1 Zyre 154,400 0 0 107,904 46,496
2 0
3 0
4 0
TOTALI 5,147,758 0| 3,791,307 1,356,450

Administratori

Aferdita Osmani



Shoqeria Flonja SH.P.K
Rr:lrfan Tomini Pallati nr 20 Tirane

Gjendje e Inventarit ne daten 31 Dhjetor 2014

Nr  |Emertimi Njesia Gjendje |Cmimi Viera
! |Rere m3 75 1000 75000
2 |Bambo grixho 25*40(pllaka) m2 204 610] 124440
3 |Beize ivari33*66 (pllaka) m2 143 870 124410
totali 323850

Administrator
Aferdita Osmani




Shogeria Flonja sh.p.k

NIPT J71826003M

INVENTAR! | AUTOMJETEVE NE PRONESI

Nr Lloji Kapaciteti Targa Viera
Automiet 2,470,812
Totali 2,470,812

Administrator
Aferdita Osmani




Shogeria ‘Flonja ’ SH.P.K
Adresa :Rr Irfan Tomin Pallati 20 Tirane
Shenime Pasqyra Financiare periudha 1 Janar-31 Dhjetor 2014

1.Kuadri Kontabel I Aplikuar.

Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne perputhje me kerkesat ligjore ne Shgiperi te
percaktuera ne Ligjin 7661 date 19 Janar ‘Per Kontabilitetin’dhe Rregullat e Vlersimit
dhe Paragqitjes se Llogarive Vjetore te aprovuara me vendim te Keshillit te Ministrave nr
0334 date 9 korrik 1993.Ne date 29.04.2004 u miratua Ligji Nr.9228 ‘Per Kontabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare’ dhe me pas u miratuan edhe Standrtet Kontabel ge lidhen me
te.Ky ligj T ri percaktoi zbatimin ne Shqiperi te Standarteve Kombetar Kontabel(te
njohura si SKK) per te gjitha shogerite tregtare.Zbatimi I pare I tyre u be ne periudhen
ushtrimore qe perfundoi ne 31 dhjetor 2008.Standartet Kombetare Kontabel te miratuara,
ge do te zbatohen nga shoqerite e Vogla dhe te Mesme te cilat pergendrohen ne zerat me
kryesor te Pasqyrave Financiare Te shogerive.

Pasqyrat Financiare te periudhes 01Janar 2014-31Dhjetor 2014 ne perberje te te cilave jane
Bilanci,Pasqyrat e te Ardhurave dhe Shpenzimeve,Pasqyrat e Fluksit te Parase ,Pasqyra e
Ndryshimeve ne Kapital ne date te mesiperme jane pergatitur ne baze te kerkesave te Ligjit nr
9228 date 29.04.2004 ‘Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finaanciare’,nenet 4.deri 18 te ketij ligji
dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit te vendit tone.

Bilanci ne perberje te pasqyrave financiare tregon pozicionin financiar(aktivet,pasivet dhe
kapitalin) te Shoqerise ‘Flonja’sh.p.k me date 31.12.2014

Pasqyra ¢ te Ardhurave dhe Shpenzimeve tregon performancen ekonomike (te
ardhurat,shpenzimet dhe fitim/humbjen) te Shoqerise ‘Flonja’sh,p,k per periudhen 01.01.2014-
31.12.2014

Pasqyra e Fluksit Monetar tregon fluksin e parave (Arketimet dhe pagesat ne para dhe ekujvlentet
e saj ) te Shogerise ‘Flonja’sh.p.k per periudhen 01.01.2014-31.12.2014

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital tregon ndryshimet ne kapitalin e Shogerise ‘Flonja’sh.p.k per
periudhen 01.01.2014-31.12.2014.

1.Informacion te Pergjithshme

1.1 Te dhenat per Shogerine

Shogeria’Flonja’shpk eshte krijuar si nje shoqgeri me Pergjegjsi te kufizuar me Vendimin e
Gjykates se Rrethit Tirane nr 11837 date 15.08.1995 me themelues ortakun e vetem Aferdita
Osmani .Kjo shoqeri nuk eshte e organizuar ne dege apo filiale..

Selia aktuale eshte Rr Irfan Tomini Pallati nr 20 Tiirane

Kapitali themeltar I shoqerise  eshte prej 40.000.000 leke,dhe zoterohet nga ortaku I
vetem.Veprimtaria e saj rregullohet ne baze te ligjit nr.7638 date 19.11.1992 “Per Shogerite




Shogeria ‘Flonja ’ SH.P.K
Adresa :Rr Irfan Tomin Pallati 20 Tirane
Shenime Pasqyra Financiare periudha 1 Janar-31 Dhjetor 2014

Tregtare” te statutit e aktit te themelimit si dhe akteve te tjera ligjore e nenligjore te shtetit
shpiptar.

Objekti I veprimtarise eshte Rikonstruksion .ndertime Jfregtimin e mallrave ushgimore e
industriale,transportin e tyre me shumice e pakice ,eksport import,pajisje € makineri te ndryshme
stregtim shitje dhe transport udhetaresh Brenda dhe Jashte vendit,aktivitet turizmi,shitje dhe blerje
trojesh.agjensi turistike.

Per vitin 2014 shoqeria ka kryer veprimtari vetem ne fushen e rikonstruksioneve te ndertimit :

Kapitali I shogerise eshte 40.000.000 lek dhe perbehet nga kuota te plot ate ortakut te vetem
themelues.

Shogeria “Flonja” sh.p.k administrohet nga ortaku I vetem Aferdita Osmani.
1.2.Baza e Pergatitjes
Ligji Tri I Kontabilitetit promovon zbatimin ligjore te sttandarteve nga shogerite.

Shogeria ka vene ne zbatim aplikimin e ligiit per Kontabilitetin per pergatitjen e Pasqyrave
Financiare per periudhen ushtrimore ge perfundon ne 31 dhjetor 2014

Ato perfshijne standartet e aprovuara nga Keshilli Kombetar I Kontabilitetit(tKKK) dhe
interpretimet e standarteve te shpallura nga Ministria e Financave.

Shoqeria si nje perdorues me 31 dhjetor 2014 ndogi rregullat e percaktuara ne SKK

Kuadri ligjor.Ligjit 9228 dt 29.04.2004 ‘Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare’

Kuadri Kontabel I aplikuar standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi(SKK2.49)
Baza e pergatitjes se Pasqyrave Financiare Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara(SKK1.35)

Parimet dhe karasteristikat cilesore te perdorura per hartimin e pasqyrave Financiare(SKK1.37-
69)

2)NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet
dhe transaksionet ekonomike te veta.

b)VIJMESIA ¢ veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuese eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢)KOMPESIMI midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka,ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK

d)KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjithshme
te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

¢)MATERIALITETI eshte vlersuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
Jjane hartuar vetem per zerat material.

f)BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte siguruar pasi nuk ka
gabime material duke zbatuar parimet e meposhtme. S S




Shogeria ‘Flonja’ SH.P.K
Adresa :Rr Irfan Tomin Pallati 20 Tirane
Shenime Pasqyra Financiare periudha I Janar-31 Dhjetor 2014

Parimin e paraqitjes me besnikeri

Parimin e perparesise se permbatjes ekonomike mbi formen ligjore

Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te gellimshem

Parimin e maturise pa optimizem te tepruer,pa nen e mbivlersim te qellimshem

Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertet e te drejte te Pasqyrave Financiare.
Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy
periudhave.Rregullat e Vlersimit dhe Paragqitjes se Llogarive Vjetore ne Shqiperi
Jane perfshire ne shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare te vitit 2014

2.Politikat kryesore kontabel
Nje permbledhje e pjeses me te madhe te politikave kontabel te aplikuara ne Pasqyrat Financiare
Jjane si me poshte vijon.

2.1.Mjetet monetare

Per mjetet monetare ne arke dhe ne banke eshte aplikuar politika kontabel e vlersimit ‘Vlera e
drejte’, sipas paragrafit nr.22 te SKK-se nr.3.Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne
lek me kursin zyrtar te kembimit te Bankes ne daten e kryerjes se transaksionit .Ne cdo date
bilanci,zerat monetare te bilancit te shprehur ne monedhe te huaj rivlersohen me kursin zyrtar te
kembimit ne daten e bilancit.Zerat jomonetar,te shprehur ne monedhe te huaj ,maten ne termat e
kostos historike dhe nuk rivlersohen. Fitimi ose humbja e realizuar nga ndryshimi I kurseve te
kembimit njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve , Kuset e kembimit mme
31.12.2014jane 1Euro =140 lek.i dollar=115

2.2.Aktivet e tjera financiare afatshkurtra

Per Aktivet e tjera Financiare Afatshkurtra te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit
31.12.2014. eshte aplikuar politika kontabel e viersimit ‘Kosto historike minus zhvlersimin e
mundshem’, sipas paragrafit nr.26.27 te SKK-se nr.3Per vitin aktual vlersimi I tyre eshte bere me
vleren nominale ne krijim te tyre.

2.3.Inventari

Ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2014 shogeria Flonja sh.p.k nuk ka paraqgitur inventar ne se
do te kishte mbi inventarin do te aplikohej politika kontabel e vlersimit ‘Kosto historike’, sipas
paragrafit nr.14.15 te SKK-se nr.4.

2.4.Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra.

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra qe ka paragqitur shoqeria vlersimi I tyre do te behet me ate te
vlersimit “Kosto Historike’ sipas SKK-se nr.8

2.5.Aktivet Afatgjata Materiale.

Per Aktivet Afatgjata Materiale viersimi do te behet me ate te vlersimit “Kosto Historike minus
amortizimin e akumuluar ne vite’,sipas paragrafit nr.22 te SKK-se nr.S./f"P K
A
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Shogeria ‘Flonja’ SH.P.K
Adresa :Rr Irfan Tomin Pallati 20 Tirane
Shenime Pasqyra Financiare periudha 1 Janar-31 Dhjetor 2014

2.6.Huamarrjet afashkurtra.

Per Huamarrjet afatshkurtra vlersimi do te behet me ate te vlersimit ‘Kosto e amortizuar’,sipas
paragrafit nr 32.33 te SKK-se nr 3.

2.7.Huat dhe parapagimet.

Per huat dhe parapagimet vlersimi do te behet me ate te vlersimit ‘Kosto e amortizuar’sipas
paragrafit nr.32,33 te SKK-se nr.3.Vlera nominale e huamarrjeve afatshkurtra do te amortizohet
me kestet e likujdimit ne periudhe. 3

2.8 Kapitali

Vlera e kapitaleve dhe perberesve te tij eshte vlersuar me vleren e tyre historike
kontabel Ndryshimet ne grupin kapitale kane ardhur jo si rezultat I ndonje SKK-je por nga
rezultat I [ veprimtarise gjate vitit ushtrimor .

2.9.Te Ardhurat dhe Shpenzimet.

Vlersimi I Te Ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere mbi bazen e parimit te konstatimit te
drejtave dhe detyrimeve ne momentin e ndodhjes.Vlersimi I tyre eshte bere sipas percaktimeve
ne paragrafet 35-37 te SKK-se nr.1 dhe te SKK-se nr.8.

Te Ardhurat dhe shpenzimet klasifikohen sipas natyres.

Te ardhurat perfshijne te ardhurat nga shitjet neto dhe te ardhurat nga sherbimet te realizuara nga
aktivitetet kryesore te shogerise,duke mos perfshire tatimin mbi vleren e shtuar(TVSH).

Pergjithesisht, te ardhurat vlersohen me vieren e drejte te shumes se arketuar ose qe do te
arketohet .

Shpenzimet perfshijne shpenzimet per materialet e konsumuara, si dhe nga shpenzimet e tjera
rrjedhese me vleren ne momentin e ndodhjes(parimi I konstatimit te drejtave e detyrimeve)

2.10.Tatimi aktual

Norma aktuale e tatimit mbi te ardhurat llogaritet bazuar ne ligjet per tatimet ge jane ne fuqi ne
daten e ndertimit te bilancit kontabel. Manaxhimi vlerson periodikisht gjendjen lidhur me tatimin
e rimbursueshem duke u bazuar ne situatat ne te cilat rregullimet tatimore qe zbatohen jane
subjeklt I interpretimit dhe percakton provizione kur e shikon te pershtatshme bazuar ne shumat
ge parashikon ti paguaje ndaj zyres se tatimeve.
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2.11.Monedha funksionale dhe monedha e paraqitjes

Zerat e perfshire ne pasqyrat financiare vlersohen duke perdorur monedhen e mjedisit ekonomik
kryesor ne te cilen operon njesia(‘monedha funksionale’).Pasqyrat financiare paragiten ne lek
(All). e cila eshte monedha funksionale dhe monedha e paraqitjes.

3.Informacione shtese per zerat Materiale

3.Mjetet monetare.

Gjendja e ‘Mjeteve Monetare’ me date 31 Dhjetor 2014 paragitet

Emertimi Viti 2014 Viti 2013 Ndryshimi +.-
Llogari Bankare 5,422,454 957,573 4,464,881
Arka | 215627 6,767,437 -6,551,810
Totali 5,638,081 7,725,010 -2.086,929

Mjetet monetare jane paragitur ne bilanc sipas gjendjes te llogarise bankare ne daten e fundit te
bankave per kete periudhe si dhe me gjendjen e arkes se Shogerise ne fund te muajit Dhjetor
2013.Gjendjet sipas bankave dhe arkes paragitet ne L.A.A.1

4.Aktivet e tjera financiare afatshkurtra.

Gjendja e ‘Aktiveve te tjera Financiare Afatshkurtra® me date 31 Dhjetor 2014 paragitet,

Emertimi Viti 2014 Viti 2013 Ndryshimi +.-
Kliente 15,920,520 16,246,870 -326,350
Personeli 1,471,664 133,752 1,337,912
Debitore te tjere 50,249,589 33,045,934 17,203,655
Totali 67,641,773 49,426,556 18,215,217

Aktivet e tjera Financiare Afatshkurtra jane krijuar gjate vitit ushtrimor dhe peshen specifike me
te madhe e zene debitoret dhe klientet.
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.S.Inventaret

Gjendja e * Inventareve’me date 31 Dhjetor 2014 paraqitet

Inventari Viti 2014 Viti 2013 Ndryshimi +.-
Lenda e pare 323,850 0 323,850
Parapagesat per furnizime 4,854,485 3,751,758 1,102,727
totali 5,178,335 3,751,758 1,426,577

Inventaret ka pasur gjendje dhe jane krijuar dhe gjate vitit ushtrimor.

6.Akive Afatgjata Materiale

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afat gjata ne pasqyrat financiale paragitet si vijon

Makineri Mijete Pajisje zyre Mobilje Orendi Totali
Dpajisje Transport e informatike

Kosto historike
me 1 Janar 2014 1,913,000 2,906,812 173,546 154,400 5,147,758
31 Dhjetor 2014 1.913.000 2,906,812 173,546 154,400 5,147,758
Amortizimi
Me 1 janar 2013 1,526,533 1,695,493 131,244 96,280 3,449,550
Amortizimi vietor 77.293 242.264 10,576 11.624 341,757
31 dhjetor 2013 1,603.826 1,937,757 141,820 107.904 3,791,307
AAM Neto
Lanar 2013
kosto 1,913,000 2,906,812 173.546 154,400 5,147,758
Amortizim I akumuluar __ 1.526.533 1.695.493 131.244 96.280 3.449.550
AAM Neto
1Janar 2014 386,467 1,211,319 42,302 58.120 1,698.207
AAM Neto
31Dhjetor 2014
Kosto 1,913,000 2,906,812 173,546 154,400 5,147,758
Amortizim | akumuluar __ 1.603.826 1.937.757 141.820 107.904 3.791.307
AAM Neto
31Dhjetor 2014 309,174 969,055 31,726 46,496 1,356,451

Norma e perdorura jane aktivet e tjera 20%dhe per pajisje zyre

mbetur .

e informatike 25% te vleres se




Shogeria ‘Fionja ’ SH.P.K

Adresa :Rr Irfan Tomin Pallati 20 Tirane
Shenime Pasqyra Financiare periudha 1 Janar-31 Dhjetor 2014

7.Detyrimet afatshkurtra

Gjendja e “ Detyrimeve afatshkurtra” me date 31 Dhjetor 2014 paragqitet:

Emertimi Viti 2014 Viti 2013 Ndryshimi +.-
Furnitore 22,594,419 12,087,904 10,506,515
Kreditore 2,000,000 3,401,685 -1,401,685
Detyrime Tatimore 1 1,283,962 717,602 566,360
Totali 25,878,381 16,207,191 9,671,190
7.1.Detyrimet Tatimore
Gjendja e “ Detyrimeve Tatimore” me date 31 Dhjetor 2013 paraqitet:
Emertimi Viti 2014 Viti 2013 Ndryshimi +.-
Tatim mbi pagen 11,024 5,000 6,024
Ttatim fitimi 326,089 40,562 285,527
Sigurime shogerore 172,646 181,855 -9,209
Tvsh-ja e pagueshme 774,203 129,978 644.225
GJoba dhe demshperblime 0 360,207 -360,207
totali 1,283,962 717,602 566,360

Te analizuara sipas pozicionit ne bilanc detyrimet tatimore jane ne anekse shtese.

8.Kapitali

Gjendja e grupit te Kapitaleve me date 31 Dhjetor 2014 paragqitet,

Kapitali 31Dhjetor2014 31Dhjetor2013 Ndryshimi +.-

Kapitali aksioner 40,000,000 40,000,000 0

Rezerva ligjore 2,115,575 1,889,955 225,220

Rezerva te tjera 0 0 0

Rezerva statutore 0 0 0

Fitimet e pashperndara 4,279,165 0 4,279,165

Fitimi/Humbja e vitit financiar 7.541.918 4.504.385 3.037.533
Totali 53,936,258 46,394,340 7.541.918

Kapitali ne strukturen e tij ka ndryshime, me shumen e fitimit te vitit ushtrimor 2014 ne
shume 7,541,918 lek .
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.9.Fitim/Humbja e Vitit Financiar.
Fitim/Humbja e Vitit Financiar 2014 eshte rezultante e Te ardhurave ushtrimore dhe
Shpenzimeve ushtrimore.

10.Te Ardhurat

Per periudhen kontabel ge mbyllet me 31.12.2014 Shogeria ka realizuar te ardhura te cilat
rrjedhin nga shitja e sherbimeve te kryera per rikonstruksione ndertimi si dhe nga interesat e
fituara.

Paragitja e tyre jepet ne tabelen vijuese

Shumat ne leke

Pershkrimi I llogarive 31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2013
Te ardhura nga shitja e 73,176,561 43,924,219
Sherbimeve

Te ardhura nga interesat 367 845
Totali 73,176,928 43,925,064

11.Blerje Materialesh
Shpenzimet per blerjen e materialeve perfshijne shpenzimet per material te para dhe materiale te
tjera ge perdoren gjate procesit te rikonstruksioneve ne ndertim.

12.Shpenzimet e personelit

Ne shpenzimet per personelinjane perfshire shpenzimet per paga,shperblime dhe
sigurime shogerore dhe shendetsore dhe te tjera perfitime te personelit.

Shumat ne leke

Pershkrimi il Llogarive 31dhjetor 2014 31 dhjetor 2013
Pagat 5,863,241 4,052,703
Shpenzimet e Sigurimeve 979,173 676,805
Totali 6,842,414 4,729,508
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13.Shpenzime te tjera te shfrytezimit
Ne shpenzime te tjera te shfrytezimit jane perfshire sherbimet e kryera nga te tretet jane si
dhe shpenzime sipas tabeles se meposhtme

Shumat ne leke

Pershkrimi I Llogarive 31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2013
Shpenzim per gjoba e demshperblim 970 362,597
Sherbime Bankare 92,626 124,668
Shpenzime interesi 386,005 =
Shpenzime per taksa vendore 37,120 50,680
Shpenzime te tjera 11,187,505 700,789
Shpenzime postare e telekom. 109,894 124,808
Shpenzime per dieta 2195,297 =
Totali 14,009,417 1,363,542

14.Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare ge rrjedhin nga interesi jane paraqitur per Shumen
e te ardhurave prej 367 leke .

15.Ngjarje pas dates se bilancit kontabel

Ngjarje te tjera mbas bilancit kontabel, te cilat mund te kishin ndikim ne rezultatin
financiar te shogerise per periudhen 01 janar-31 dhjetor 2014 nuk ka.

Ekonomisti
Znj.Anila Pogoni




SHOQERIA Flonja sh.p.k
NIPTI J71826003M
Datg, 04/03/2015
DEKLARATE

Deklaroj se shogéria Flonja  shpk me NIPT J71826003M me administrator znj.Aferdita
Osmani ortake I vetem :

1. znj.Aferdita Osmani, me shtetesi shgiptare e cila zotéron 100% té kuotave té
shogérisé,banues ne Tirane

ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2014 konform standarteve kombetare te
kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Zj.Anila Pogoni (ekonomist i punésuar prané shoqéris¢)

Administratori i Shogérisé




Shogqeria Flonja sh,p,k

Nipt J71826003M Pasqyre Nr.3
E Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
.__1[Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5| Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera
i Totali i te ardhurave nga tregtia
9|{Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera(Rikonstruksion) 73,176,561
li Totali i te ardhurave nga ndertimi 73,176,561
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14{Prodhim Prodhim materiale ndertimi
| 15{Prodhim Prodhim ushgimore
' 16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
i_17|Prodhim _ [Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
| 20|Transport |Transport mallrash
| 21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25|Sherbimi  |Siguracicne
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi  |Hoteleri
29|Sherbimi |[Lojra Fati
30(Sherbimi  |Veprimtari televizive
31|Sherbimi  |Telekomunikacion
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira
24|Sherbimi  [Sherbime te tjera
(v Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+11+1i1+IV+V) 73,176,561

Te punesuar mesatarisht per vitin 2014:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 22.000 leke

Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 87.700 leke

o|lhlolw

Me page me te larte se 95.130leke

Totali

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.




SHOGERIA Flonja sh.p.k
NIPT J71826003M

Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
| Numri i Kodi 5
TE ARDHURAT Liogarise statistikor | Viti 2014 Viti 2013
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 |11101
b)| Te ardhura nga shitja € Shérbimeve 704 11102 73,176,561(43,924,219
c)l te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje t& tjera (at+b+c) 708 11104
a)!Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e
prodhimeve né proges : 71 11201
| Shtesat  (+) 112011
b Pakesimet (-) 112012
Brodnimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per
4 |kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5! T& ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
§ | T&tjera 75 11500
7 |Te ardhura nga interesat 76 367|845
2 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 7416 11600
I) | Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+T7+8) 11800 73,176,928/43,925,064

Administratori
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Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Va7 ROar
SHPENZIMET Llogarise Statistikor Viti 2014 Viti 2013
1 |Bieriz. shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100
lzrje/shpenzime materiale dhe materiale té tiera 601+602 12101 43,110,324|32,358,775
| 12102
¢} | Malira t& blera 605/1 12103
d) } Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12106
2 'Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 6,842,414|4,729,508
a- | Pagat e personelit 641 12201 5,863,241/4,052,703
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsora 644 12202 879,173|676,805
3 jAmortizimet dhe zhvierésimet 68 12300 341,757|428,078
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+frgth+itj+k+l+m) 61 12400 13,971,327(1,363,542
a) jSherbimet nga nen-kontraktoret 12401
5) | Trajime te pergjithshme 611 12402
) lQera 613 12403
d) |Mirembaitie dhe riparime 615 12404
&) isz~ enzime pér Siguracione 616 12405
7 {Kerkim studime 617 12406
a) {Sherbime té tiera 618 12407 11,673,510|700,789
i) {Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
# ITransferime, udhetime, dieta 825 12410 2,195,297
K ZSn‘Jenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 109,894124,808
iy |Sheanzime transporti 627 12412
per Blsrje 6271 124121
| per shitie 6272 124122
m ;TShper,zime per sherbime bankare 628 12413 92,626/124,668
§ |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 37,12050,680
a) |Takea dhe tarifa doganore 632 12501
) |Akciza 633 12502
r—': ) | Taksa che tarifa vendore 634 12503 37,120|50,680
d) | Taksa e regjistrimit dhe tatime te tiera 635+638 12504
B i:hpenzime per gjoba 657 970|362,597
i) i';‘otali  shpenzimeve l1=(1+2+3+4+5) 12600 64,303,912|38,879,903
informaté: Viti 2013 Viti 2012
4| Numri mesatar i te punesuarve 14000 18 15
2 i Investimet 15000
a) Shtimi | aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
b) | Pakesimiiaseteve fikse 15002
ﬁ} niga fe cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
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